
Plani i ores mësimore 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fazat e mësimit 
 
Faza1-rë:Organizimi i orës mësimore 
A) Përgatitja e klasës dhe materialit mësimor 
B) Pastërtia dhe ajrosja e klasës 
C) Përshëndetja me nxënës  
 

Faza e II-të: Kontrollimet 
A) Mbajtja e evidencës 
B) Kontrollimi i uniformës dhe materjalit mësimor 
C) Kontrollimi i detyrave 

 
Faza eIII-të: Kontrollimi, matja dhe vlerësimi  i mësimit paraprak 
A) të pyeturit me gojë në tabelë 
B) të pyeturit me shkrim ne tabelë 
C) shpërndarja e kartave pyetëse nxënësve nepër banka ku janë ulur 
D) të pyeturit me gojë në bankë 

 
Faza e IV-të: Shpjegimi i njësisë së re 
A) hyrja në mësim me shembuj aktual 
B) Përdorimi i metodave të ndryshme 
C) Integrimi ndërlëndor( me lëndë tjera) 
D) Përdorimi i materjaleve të ndryshme 

 
Faza e V-të: Përforcimi i njësisë së re 
     A)Demonstrimi 
     B) Zgjidhja e problemeve 
     C) Pyetje- përgjigje për nxënës 
 
Faza e VI-të: kontrollimi i parë i njësisë së re 
     A) Të shprehurit me gojë i nxënësit në bankë 
     B) Të shprehurit me shkrim në tabelë 
     C) Disa nxënës në tabelë 
     D) Shpërndarja e kartave pyetsore 
Faza e VII-të: Të shkruarit e shënimeve të dhëna 
Faza e VIII-të: Përsëritja e shkurtër e mësimit 
Faza e IX-të: Dhënia e detyrave të shtëpisë( me masë) 

 

Plani i tabelës- dërrasës 

Data: 
 

Lënda: 
Tema: 
 


